ТИГРИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.02.2025                                       с. Тигрицкое                                   № 166-рс
О внесении изменений в решение   Тигрицкого  сельского Совета депутатов

от  27.11.2018  № 86 -рс «О налоге на имущество физических лиц» ( в редакции решений от 20.06.2019 № 95-рс, № 104-рс от 28.11.2019 )
В соответствии  с частью частью первой и второй Налогового кодексом Российской Федерации № 176-ФЗ от 12.07.2024, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Тигрицкого    сельсовета,  Тигрицкий     сельский Совет депутатов,  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Тигрицкого  сельского Совета депутатов № 86-рс от  27.11.2018   (в редакции решения от 20.06.2019 № 95-рс, № 104-рс от 28.11.2019), «О налоге на имущество физических лиц»,  следующие изменения:

 1.1. Пункт 2 решения  дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

	№
п/п
	Объект налогообложения
	Налоговая ставка (в процентах)

	2.1.
	в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2,5

 2. Настоящее решение вступает в силу  с 01 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня  его официального опубликования в газете «Тигрицкий вестник».

 3. Решение вступает в силу  после его официального опубликования в газете  «Тигрицкий вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Тигрицкого сельсовета в сети «Интернет».
Председатель сельского Совета депутатов                            Н.А.Богомолова
Глава  сельсовета                                                                       А.А.Орлов